
 

1 

Oponentní posudek na bakalá řskou práci 

Autor/ka BP: Petr KLÁPŠT Ě 

Studijní obor: Aplikovaná geografie 

Název práce:  Staré plány Liberce od 19.století do poloviny 20.st oletí 

Vedoucí práce: Mgr. Klára Popková, PhD. 

 

Hodnotící kritéria  

S
pl
ň
uj

e 
be

z 
vý

hr
ad

 

S
pl
ň
uj

e 
s 

dr
ob

ný
m

i 
vý

hr
ad

am
i 

S
pl
ň
uj

e 
s 

vý
hr

ad
am

i 

N
es

pl
ň
uj

e 

A. obsahová  

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.      

Práce splňuje cíle zadání.     

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu.     

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.      

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno.     

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.      

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.      

B. formální  

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný.     

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi)     

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  
Autor se ve své práci věnuje analýze starých plánů Liberce z období poloviny 19. století do poloviny 
20.století po kartografické stránce a současně se pokusil o návrh na jejich využití při studiu 
současného území. Zadané cíle byly splněny s drobnými výhradami, které vyplynuly z věcné a časové 
náročnosti zpracovávaného tématu. 

 Vybrané plány Liberce byly podrobeny kartografickému rozboru, který však nebyl zcela naplněn podle 
předem stanovených kriterií, které jsou uváděny v teoretické části práce. Samotný rozbor je doplněn 
porovnáním se současnou produkcí plánů, který by si zasloužil také širší pozornost. 

V praktické části autor zvolil pro studium současného území prostřednictvím starých plánů tři oblasti: 
urbanismus, dopravní infrastruktura a říční sítˇ. V části urbanistické se věnuje úzenímu vývoji města. 
Avšak staré plány využivá pouze částečně. Při studiu dopravní infrastruktury a říční sítě autor použil 
vybrané staré plány, jako podkladový materiál společně s doplňujícími zdoji. Z této části byly 
zpracovány mapové výstupy vývoje tramvajové sítě a říční sítě na odpovídající úrovní a kvalitě. 

Formální stránka práce byla shledána bez závažných nedostatků, které by výrazně ovlivnily výslednou 
kvalitu práce. Použité zdroje jsou v práci vždy uváděny dle platných citačních zásad, odpovídající 
požadavkům zpracování BP.  

Práce spl ňuje požadavky na ud ělení akademického titulu bakalá ř: ANO 

Práci doporu čuji k obhajob ě: ANO 

Návrh klasifika čního stupn ě: velmi dob ře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 
1) Navrhněte další možné využití starých plánů (map) při studiu současného stavu území. 

2) Jaké další praktické využití mohou mít Vámi získané informace při zpracovávaní BP. 

 

 

 

Datum: 16.8.2012 Podpis:  
 


